
 

AD\1017549LV.doc  PE524.592v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

  

 EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014 

 

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja 
 

2013/0305(COD) 

31.1.2014 

ATZINUMS 

Sniegusi Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja 

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejai 

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par jaunām 

psihoaktīvām vielām 

(COM(2013)0619 – C7-0272/2013 – 2013/0305(COD)) 

Atzinumu sagatavoja: Elena Oana Antonescu 

 



 

PE524.592v02-00 2/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

PA_Legam 



 

AD\1017549LV.doc 3/20 PE524.592v02-00 

 LV 

ĪSS PAMATOJUMS 

Jaunas psihoaktīvas vielas, kurām var būt dažādi lietojuma veidi komerciālām un rūpniecības 

vajadzībām, kā arī zinātniskiem mērķiem, var radīt risku veselībai, sabiedrībai un drošībai, ja 

tās lieto cilvēku uzturā. Šķiet, ka jaunu psihoaktīvu vielu patēriņš Eiropā pieaug, un tās 

pārsvarā lieto jaunieši. Saskaņā ar Eirobarometra 2011. gada pētījumu „Youth attitudes on 

drugs” („Jauniešu attieksme pret narkotikām”) 5 % ES jauniešu šādas vielas ir lietojuši 

vismaz vienreiz dzīvē; visaugstākie rādītāji — 16 % Īrijā un gandrīz 10 % Polijā, Latvijā un 

Apvienotajā Karalistē. 

 

Jaunu psihoaktīvu vielu lietošana var nodarīt kaitējumu cilvēku veselībai un drošībai, kā arī 

var radīt risku un slogu sabiedrībai, jo var izraisīt agresivitāti un noziedzīgu rīcību. Šo vielu 

straujā parādīšanās un izplatība likusi valstu iestādēm attiecināt uz šīm vielām dažādus 

ierobežojošus pasākumus. Pēdējos gados dalībvalstīs simtiem šādām vielām vai vielu 

maisījumiem ievieš dažādus ierobežojošus pasākumus. 

 

Komisijas 2011. gada oktobra paziņojumā „Stingrāka Eiropas reakcija uz narkotiku 

izraisītajām problēmām” jaunu psihoaktīvo vielu izplatība ir noteikta par vienu no 

nopietnākajām problēmām narkomānijas apkarošanas politikas jomā, norādot, ka tās 

risināšanai nepieciešama stingrāka ES reakcija. 

ES iekšējā tirgū pieejamo jauno psihoaktīvo vielu pieaugošais skaits, arvien lielākā dažādība 

to veidu un apdraudējuma līmeņa ziņā, parādīšanās ātrums, kā arī to personu pieaugošais 

skaits, kas minētās vielas lieto, apdraud valsts pārvaldes iestāžu spēju nodrošināt efektīvu 

reakciju ar mērķi aizsargāt sabiedrības veselību un drošību, nekavējot likumīgo tirdzniecību. 

 

Šajā saistībā ir nepieciešana ātrāka, efektīvāka un atbilstošāka rīcība attiecībā uz jaunām 

psihoaktīvām vielām ES līmenī, ņemot vērā straujās pārmaiņas šajā tirgū, kas likušas valstu 

iestādēm rīkoties. 

 

Pieņemot ierosināto regulu, paredzēts aizstāt Padomes Lēmumu 2005/387/TI. Tās mērķis ir 

nodrošināt, ka tādu jauno psihoaktīvo vielu tirdzniecība, kas izmantojamas rūpnieciskos un 

komerciālos nolūkos, netiek kavēta un ka šā tirgus darbība tiek uzlabota, vienlaicīgi 

aizsargājot personu veselību un drošību saistībā ar kaitīgām vielām, kuras rada bažas ES 

mērogā. 

Šim priekšlikumam ir pievienots priekšlikums direktīvai, ar kuru groza Padomes 

Pamatlēmumu 2004/757/TI, ar ko paredz minimuma noteikumus par noziedzīgu darbību 

pazīmēm un sodiem narkotisko vielu nelikumīgas tirdzniecības jomā. 

 

Regulas priekšlikuma galvenie elementi ir šādi: 

•informācijas apmaiņa un pagaidu ierobežojumi patēriņa tirgū: ar šo priekšlikumu nosaka 

stabilu sistēmu ātrai informācijas apmaiņai par jaunām psihoaktīvām vielām, kas parādās 

tirgū, tostarp par to izmantojumu komerciālos un rūpnieciskos nolūkos, tādu vielu radītā 

apdraudējuma novērtējumu, kuras rada bažas ES mērogā, un tādu vielu izņemšanu no tirgus 

aprites, kas rada apdraudējumu; 

•vielas, par kurām ir aizdomas, ka tās varētu radīt tūlītēju sabiedrības veselības apdraudējumu, 

tiks uz laiku izņemtas no patēriņa tirgus līdz to riska novērtējuma pabeigšanai, ko veiks 



 

PE524.592v02-00 4/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centra (EMCDDA) zinātniskā komiteja. Pēc 

riska novērtējuma pabeigšanas tiks veikti vielu radītajam apdraudējumam samērīgi pasākumi; 

•Nekādi ierobežojoši pasākumi netiks ieviesti jaunām psihoaktīvām vielām, kuras rada nelielu 

risku veselībai, sabiedrībai un drošībai. 

•attiecībā uz vielām, kas rada mērenu apdraudējumu, Komisija aizliedz šo vielu pieejamības 

nodrošināšanu patēriņa tirgū. Tās nevar pārdot patērētājiem (izņemot īpaši atļautiem 

izmantošanas veidiem, ko nosaka, piemēram, tiesību akti medikamentu jomā), taču to 

tirdzniecība būs atļauta komerciāliem un rūpnieciskiem mērķiem, kā arī zinātniskās 

pētniecības un izstrādes mērķiem; 

•attiecībā uz vielām, kas rada nopietnu apdraudējumu: Komisija aizliedz tādu jaunu 

psihoaktīvu vielu izgatavošanu, ražošanu, pieejamības nodrošināšanu tirgū, ietverot 

pārvadāšanu, importu vai eksportu, kas rada nopietnu veselības, sabiedrības un drošības 

apdraudējumu. Vielām, kas rada nopietnu apdraudējumu, piemēros pastāvīgu tirgus 

ierobežojumu, kurš attieksies gan uz patēriņa, gan komerciālo tirgu, un tās varēs izmantot 

tikai īpaši atļautiem rūpnieciskiem un komerciāliem mērķiem, kā arī zinātniskās pētniecības 

un izstrādes mērķiem. Turklāt šīm vielām piemēros ES krimināltiesību normas. 

 

Referente uzskata, ka reglamentējošā intervence ir ļoti svarīga un ka tā būtu jāpapildina ar 

citiem pasākumiem, tostarp ar psihoaktīvo vielu pētniecību un uzraudzību. 

Lai risinātu jautājumu par jaunu psihoaktīvo vielu lietošanas pieaugumu un to iespējamajiem 

riskiem, dalībvalstīm vajadzētu uzlabot profilakses programmu pieejamību un efektivitāti un 

veicināt izpratni par šo vielu lietošanas risku un saistītajām sekām. 

 

Attiecībā uz priekšlikuma 5. pantā aprakstīto informācijas apmaiņas procesu referente 

uzskata, ka informācijai, ko EMCDDA un Eiropolam sniegs valstu kontaktpunkti un Eiropola 

valstu vienības, vajadzētu attiekties arī uz to vielu atklāšanu un noteikšanu, kas varētu būt 

jaunas psihoaktīvas vielas vai maisījumi, kā arī uz patēriņa paradumiem, informāciju par 

intoksikāciju bez letāla iznākuma un nāves gadījumiem, ko izraisa šādu vielu lietošana. 

 

Referente uzskata, ka bez Eiropas Ķimikāliju aģentūras un Eiropas Pārtikas nekaitīguma 

iestādes datu un informācijas apkopošanā par jaunām psihoaktīvām vielām būtu jāiesaistās arī 

Eiropas Slimību profilakses un kontroles centram. 

Komisija bez liekas kavēšanās nosaka, kāda līmeņa risku veselībai, sabiedrībai un drošībai 

rada jaunā psihoaktīvā viela, par kuru ir sagatavots riska novērtējuma ziņojums.  

 

Nosakot, kāda līmeņa risku veselībai, sabiedrībai un drošībai rada jaunā psihoaktīvā viela, par 

kuru sagatavots riska novērtējuma ziņojums, Komisijai būtu jāņem vērā arī kontrindikācijas ar 

citām vielām. 

GROZĪJUMI 

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja aicina par jautājumu atbildīgo 

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteju ziņojumā iekļaut šādus grozījumus: 



 

AD\1017549LV.doc 5/20 PE524.592v02-00 

 LV 

Grozījums Nr.  1 

Regulas priekšlikums 

3. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(3) Dalībvalstu kompetentās iestādes ievieš 

dažādus ierobežojošus pasākumus attiecībā 

uz šīm jaunajām psihoaktīvajām vielām, lai 

novērstu risku, ko tās rada vai var radīt, ja 

tiek lietotas uzturā. Tā kā jaunas 

psihoaktīvas vielas bieži izmanto, lai 

izgatavotu dažādus produktus vai citas 

vielas, ko izmanto tādu preču ražošanā kā 

zāles, rūpnieciskie šķīdinātāji, tīrīšanas 

līdzekļi vai augsto tehnoloģiju preces, tad 

ierobežota pieejamība šādai izmantošanai 

varētu būtiski ietekmēt uzņēmējus, 

traucējot viņu uzņēmējdarbību iekšējā 

tirgū. 

(3) Dalībvalstu kompetentās iestādes ievieš 

dažādus ierobežojošus pasākumus attiecībā 

uz šīm jaunajām psihoaktīvajām vielām, lai 

novērstu risku, ko tās rada vai var radīt, ja 

tiek lietotas uzturā. Tā kā jaunas 

psihoaktīvas vielas bieži izmanto 

zinātniskās pētniecības un attīstības 

nolūkos, lai izgatavotu dažādus produktus 

vai citas vielas, ko izmanto tādu preču 

ražošanā kā zāles, rūpnieciskie šķīdinātāji, 

tīrīšanas līdzekļi vai augsto tehnoloģiju 

preces, tad ierobežota pieejamība šādai 

izmantošanai varētu būtiski ietekmēt 

uzņēmējus, traucējot viņu uzņēmējdarbību 

iekšējā tirgū, un arī kavēt ilgtspējīgu 

zinātnisko pētniecību un attīstību. 

 

Grozījums Nr.  2 

Regulas priekšlikums 

4. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(4) Iekšējā tirgū pieejamais arvien 

pieaugošais skaits jaunu psihoaktīvu vielu, 

to daudzveidība, ātrums, ar kādu tās 

parādās tirgū, dažādi riski, kas apdraud 

cilvēkus, tās lietojot, kā arī pieaugošais 

skaits cilvēku, kuri šīs vielas lieto, liek 

valsts iestādēm meklēt efektīvus 

risinājumus, kā aizsargāt sabiedrības 

veselību un drošību, neradot šķēršļus 

iekšējā tirgus darbībai. 

(4) Iekšējā tirgū pieejamais arvien 

pieaugošais skaits jaunu psihoaktīvu vielu, 

to daudzveidība, ātrums, ar kādu tās 

parādās tirgū, dažādi riski, kas apdraud 

cilvēkus, tās lietojot, kā arī pieaugošais 

skaits cilvēku, kuri šīs vielas lieto, un 

sabiedrības nepietiekamās zināšanas un 

informētība par riskiem, kas saistīti ar to 

patērēšanu, liek valsts iestādēm meklēt 

efektīvus risinājumus, kā aizsargāt 

sabiedrības veselību un drošību, neradot 

šķēršļus iekšējā tirgus darbībai. 

 



 

PE524.592v02-00 6/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

Grozījums Nr.  3 

Regulas priekšlikums 

7. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(7) Atšķirības starp dažādiem 

ierobežojošiem pasākumiem, ko piemēro 

jaunām psihoaktīvām vielām, var arī 

veicināt kaitīgu jaunu psihoaktīvu vielu 

nonākšanu citās dalībvalstīs, apgrūtinot 

centienus ierobežot to pieejamību 

patērētājiem un mazinot patērētāju 

aizsardzību visā Savienībā. 

(7) Atšķirības starp dažādiem 

ierobežojošiem pasākumiem, ko piemēro 

jaunām psihoaktīvām vielām, var arī 

veicināt kaitīgu jaunu psihoaktīvu vielu 

nonākšanu citās dalībvalstīs, apgrūtinot 

centienus ierobežot to pieejamību 

patērētājiem, mazinot patērētāju 

aizsardzību visā Savienībā un centienus 

cīnīties pret iespējamām noziedzīgām 

darbībām un organizētās noziedzības 

darbībām, kas ir saistītas ar to izplatīšanu. 

 

Grozījums Nr.  4 

Regulas priekšlikums 

8. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(8) Ir sagaidāms, ka šādas atšķirības tikai 

pieaugs, jo dalībvalstis turpina īstenot 

atšķirīgas pieejas, lai kontrolētu jaunas 

psihoaktīvas vielas. Tādēļ ir sagaidāms, ka 

pieaugs šķēršļi tirdzniecībai un tirgus 

sadrumstalotība, kā arī trūks juridiskās 

noteiktības un vienlīdzīgu konkurences 

nosacījumu, kas radīs vēl lielākus šķēršļus 

iekšējā tirgus darbībai. 

(8) Ir sagaidāms, ka šādas atšķirības tikai 

pieaugs, jo dalībvalstis turpina īstenot 

atšķirīgas pieejas, lai kontrolētu jaunas 

psihoaktīvas vielas. Tādēļ ir sagaidāms, ka 

pieaugs šķēršļi tirdzniecībai un tirgus 

sadrumstalotība, kā arī trūks juridiskās 

noteiktības un vienlīdzīgu konkurences 

nosacījumu, kas radīs vēl lielākus šķēršļus 

iekšējā tirgus darbībai un sabiedrības 

veselības un drošības aizsardzībai. 

 

Grozījums Nr.  5 

Regulas priekšlikums 

10. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(10) Ja jaunas psihoaktīvas vielas un 

maisījumus paredzēts izmantot 

(10) Ja jaunas psihoaktīvas vielas un 

maisījumus paredzēts izmantot 



 

AD\1017549LV.doc 7/20 PE524.592v02-00 

 LV 

komerciālām un rūpniecības vajadzībām, 

kā arī zinātniskai pētniecībai un attīstībai, 

to apritei Savienībā jābūt brīvai. Šajā 

regulā jāparedz noteikumi ierobežojumu 

piemērošanai šādai brīvai apritei. 

komerciālām un rūpniecības vajadzībām, 

kā arī zinātniskai pētniecībai un attīstībai, 

to apritei Savienībā jābūt brīvai. Šajā 

regulā jāparedz noteikumi ierobežojumu 

piemērošanai šādai brīvai apritei. Tomēr 

papildus būtu jāizslēdz iespēja šīs vielas 

un maisījumus izplatīt nelikumīgi. 

 

Grozījums Nr.  6 

Regulas priekšlikums 

17. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(17) Attiecībā uz dažām jaunām 

psihoaktīvām vielām, kas rada tūlītēju 

sabiedrības veselības apdraudējumu, 

vajadzīga steidzama rīcība. Tāpēc līdz 

riska novērtējuma pabeigšanai ir jāierobežo 

to pieejamība patērētājiem. 

(17) Attiecībā uz dažām jaunām 

psihoaktīvām vielām, kas rada tūlītēju 

sabiedrības veselības apdraudējumu, 

vajadzīga steidzama rīcība. Tāpēc līdz 

riska novērtējuma pabeigšanai uz 

pietiekamu laikposmu ir jāierobežo to 

pieejamība patērētājiem. 

 

Grozījums Nr.  7 

Regulas priekšlikums 

24. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(24) Mehānisms ātrai informācijas 

apmaiņai par jaunām psihoaktīvām vielām 

ir izrādījies noderīgs informācijas 

apmaiņas kanāls par jaunām psihoaktīvām 

vielām, par jaunām tendencēm 

kontrolējamo psihoaktīvo vielu lietošanā 

un par brīdinājumiem saistībā ar vielu 

ietekmi uz sabiedrības veselību. Šis 

mehānisms būtu turpmāk jāpilnveido, lai 

varētu vēl efektīvāk reaģēt uz straujo jauno 

psihoaktīvo vielu parādīšanos un izplatību 

visā Savienībā. 

(24) Mehānisms ātrai informācijas 

apmaiņai par jaunām psihoaktīvām vielām 

ir izrādījies noderīgs informācijas 

apmaiņas kanāls par jaunām psihoaktīvām 

vielām, par jaunām tendencēm 

kontrolējamo psihoaktīvo vielu lietošanā 

un par brīdinājumiem saistībā ar vielu 

ietekmi uz sabiedrības veselību. Šis 

mehānisms būtu turpmāk jāpilnveido, lai 

varētu vēl efektīvāk reaģēt uz straujo jauno 

psihoaktīvo vielu parādīšanos un izplatību 

visā Savienībā, kā arī palielināt 

sabiedrības informētību par riskiem, kas 

ir saistīti ar to lietošanu jebkādiem citiem 

mērķiem, kas nav komerciāli, rūpniecības 



 

PE524.592v02-00 8/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

vai zinātniski mērķi. 

 

Grozījums Nr.  8 

Regulas priekšlikums 

24.a apsvērums (jauns) 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (24a) EMCDDA būtu jāsniedz 

brīdinājumi par apdraudējumu veselībai 

visām dalībvalstīm, izmantojot sistēmu 

ātrai informācijas apmaiņai par jaunām 

psihoaktīvām vielām, ja, pamatojoties uz 

saņemto informāciju par jaunām 

psihoaktīvām vielām, varētu rasties 

sabiedrības veselības problēmas. Šajos 

brīdinājumos par apdraudējumu veselībai 

būtu jāiekļauj arī informācija par tādiem 

profilakses, ārstēšanas un kaitējuma 

mazināšanas pasākumiem, ko varētu 

veikt, lai novērstu vielas izraisīto risku. 

 

Grozījums Nr.  9 

Regulas priekšlikums 

29. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(29) Saistībā ar aizvien pieaugošo jaunu 

psihoaktīvu vielu lietošanu un to 

iespējamajiem riskiem liela nozīme ir 

profilakses un kaitējuma novēršanas un 

mazināšanas pasākumiem. Internets, kas ir 

viens no galvenajiem izplatīšanas 

kanāliem, ar kura starpniecību jaunas 

psihoaktīvas vielas tiek pārdotas, ir 

jāizmanto, lai izplatītu informāciju par to 

risku veselībai, sabiedrībai un drošībai, ko 

šīs vielas rada.  

(29) Saistībā ar aizvien pieaugošo jaunu 

psihoaktīvu vielu lietošanu un to 

iespējamajiem riskiem liela nozīme ir 

profilakses, agrīnas atklāšanas un 

iejaukšanās, ārstēšanas, kā arī riska un 

kaitējuma novēršanas un mazināšanas 

pasākumiem. Dalībvalstīm vajadzētu 

uzlabot profilakses programmu 

pieejamību un efektivitāti un veicināt 

izpratni par jaunu psihoaktīvo vielu 

lietošanas risku un ar to saistītajām 

sekām. Šajā saistībā profilakses 

pasākumos būtu jāiekļauj agrīnā 

atklāšana un iejaukšanās, veselīga 

dzīvesveida veicināšana un mērķtiecīga 



 

AD\1017549LV.doc 9/20 PE524.592v02-00 

 LV 

profilakse, kas vērsta arī uz ģimenēm un 

kopienām. Internets, kas ir viens no 

galvenajiem izplatīšanas kanāliem, ar kura 

starpniecību jaunas psihoaktīvas vielas tiek 

reklamētas un pārdotas, ir jāizmanto, lai 

izplatītu informāciju par to risku veselībai, 

sabiedrībai un drošībai, ko šīs vielas rada, 

un lai novērstu to nepareizu vai 

ļaunprātīgu lietošanu.  

 

Grozījums Nr.  10 

Regulas priekšlikums 

29.a apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (29a) Komisijai un dalībvalstīm būtu arī 

jāveicina izglītojošas un informējošas 

darbības, iniciatīvas un kampaņas, kuras 

ir vērstas uz riskiem, kādus veselībai, 

sabiedrībai un drošībai var radīt jauno 

psihoaktīvo vielu nepareiza un 

ļaunprātīga lietošanu.  
 

 

Grozījums Nr.  11 

Regulas priekšlikums 

32. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(32) Komisijai nekavējoties jāpieņem 

piemērojamie īstenošanas akti pienācīgi 

pamatotos nenovēršamas steidzamības 

gadījumos, ja vairākās dalībvalstīs strauji 

pieaudzis nāves gadījumu skaits pēc jaunās 

psihoaktīvās vielas lietošanas. 

(32) Komisijai nekavējoties jāpieņem 

piemērojamie īstenošanas akti pienācīgi 

pamatotos nenovēršamas steidzamības 

gadījumos, ja vairākās dalībvalstīs strauji 

pieaudzis nāves un smagu veselības 

bojājumu vai ar nopietnām veselības 

problēmām saistītu gadījumu skaits pēc 

jaunās psihoaktīvās vielas lietošanas. 

 



 

PE524.592v02-00 10/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

Grozījums Nr.  12 

Regulas priekšlikums 

2. pants – 1. daļa – a punkts 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(a) „jauna psihoaktīva viela” ir dabiska vai 

sintētiska viela, kura, ja to lieto cilvēks, 

spēj izraisīt centrālās nervu sistēmas 

stimulāciju vai depresiju, kā rezultātā rodas 

halucinācijas, izmaiņas motorikā, 

domāšanā, uzvedībā, uztverē, apziņā vai 

garastāvoklī, kura ir paredzēta lietošanai 

cilvēkiem vai kuru varētu lietot cilvēki pat 

tad, ja tā nav paredzēta lietošanai 

cilvēkiem, nolūkā izraisīt kādu no iepriekš 

minētajiem efektiem vai vairākus šādus 

efektus, kuru nekontrolē ne 1961. gada 

Apvienoto Nāciju Organizācijas Vienotā 

konvencija par narkotiskajām vielām, kas 

grozīta ar 1972. gada protokolu, ne 

1971. gada Apvienoto Nāciju 

Organizācijas Konvencija par 

psihotropajām vielām; šī viela nav 

alkohols, kofeīns un tabaka, kā arī tabakas 

izstrādājumi tādā nozīmē, kā noteikts 

Padomes 2001. gada 5. jūnija Direktīvā 

2001/37/EK par dalībvalstu normatīvo un 

administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz 

tabakas izstrādājumu ražošanu, 

noformēšanu un pārdošanu24; 

(a) „jauna psihoaktīva viela” ir dabiska vai 

sintētiska viela, kura, ja to lieto cilvēks, 

spēj izraisīt centrālās nervu sistēmas 

stimulāciju vai depresiju, kā rezultātā rodas 

halucinācijas, izmaiņas motorikā, 

domāšanā, uzvedībā, uztverē, apziņā vai 

garastāvoklī, kura ir vai nav paredzēta 

lietošanai cilvēkiem nolūkā izraisīt kādu no 

iepriekš minētajiem efektiem vai vairākus 

šādus efektus, kuru nekontrolē ne 

1961. gada Apvienoto Nāciju 

Organizācijas Vienotā konvencija par 

narkotiskajām vielām, kas grozīta ar 

1972. gada protokolu, ne 1971. gada 

Apvienoto Nāciju Organizācijas 

Konvencija par psihotropajām vielām; šī 

viela nav alkohols, kofeīns un tabaka, kā 

arī tabakas izstrādājumi tādā nozīmē, kā 

noteikts Padomes 2001. gada 5. jūnija 

Direktīvā 2001/37/EK par dalībvalstu 

normatīvo un administratīvo aktu 

tuvināšanu attiecībā uz tabakas 

izstrādājumu ražošanu, noformēšanu un 

pārdošanu24; 

 

_____________ ____________ 

24OV L 194, 26.1.2005., 26. lpp. 24OV L 194, 26.1.2005., 26. lpp. 

 

Grozījums Nr.  13 

Regulas priekšlikums 

5. pants 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Valstu kontaktpunkti, kas ietilpst Eiropas 

Informācijas tīklā par narkotikām un 

Valstu kontaktpunkti, kas ietilpst Eiropas 

Informācijas tīklā par narkotikām un 



 

AD\1017549LV.doc 11/20 PE524.592v02-00 

 LV 

narkomāniju (Reitox), un Eiropola valsts 

vienības sniedz EMCDDA un Eiropolam 

pieejamo informāciju par iespējamo jauno 

psihoaktīvo vielu vai maisījumu patēriņu, 

iespējamo risku, izgatavošanu, ekstrakciju, 

ievešanu, tirdzniecību, izplatīšanu, 

nelikumīgu tirdzniecību, izmantošanu 

komerciāliem un zinātniskiem mērķiem. 

narkomāniju (Reitox), un Eiropola valsts 

vienības laikus sniedz EMCDDA un 

Eiropolam pieejamo informāciju par 

iespējamo jauno psihoaktīvo vielu vai 

maisījumu atklāšanu un noteikšanu, 

patēriņa paradumiem, iespējamajiem 

riskiem, tostarp informāciju par 

intoksikāciju bez letāla iznākuma un 

nāves gadījumiem, par izgatavošanu, 

ekstrakciju, ievešanu, tirdzniecību, 

izplatīšanu, nelikumīgu tirdzniecību, 

izmantošanu komerciāliem un zinātniskiem 

mērķiem. 

EMCDDA un Eiropols nekavējoties paziņo 

šo informāciju Reitox un Eiropola valstu 

vienībām. 

EMCDDA un Eiropols nekavējoties paziņo 

šo informāciju Reitox, Eiropola valstu 

vienībām, Komisijai un Eiropas Zāļu 

aģentūrai. 

 

Grozījums Nr.  14 

Regulas priekšlikums 

6. pants – 2. punkts – b apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(b) jaunās psihoaktīvās vielas ķīmiskās un 

fizikālās īpašības, to ražošanā vai 

ekstrahēšanā izmantotās metodes un 

ķīmiskos prekursorus, ja tādi zināmi, kā arī 

informāciju par citām tādām jaunām 

psihoaktīvām vielām ar līdzīgu ķīmisko 

sastāvu, kas ir parādījušās; 

(b) jaunās psihoaktīvās vielas ķīmiskās un 

fizikālās īpašības, to ražošanā vai 

ekstrahēšanā izmantotās metodes un 

ķīmiskos prekursorus, ja tādi zināmi, kā arī 

informāciju par citām jebkādām tādām 

jaunām psihoaktīvām vielām vai vielu 

grupām ar līdzīgu ķīmisko sastāvu, kas ir 

parādījušās; 

 

Grozījums Nr.  15 

Regulas priekšlikums 

6. pants – 4. punkts – c apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(c) aktīva viela tādu zāļu vai veterināro 

zāļu sastāvā, kuras ir saņēmušas 

tirdzniecības atļauju, bet kuru tirdzniecības 

atļauju kompetentās iestādes ir apturējušas;  

(c) aktīva viela tādu zāļu vai veterināro 

zāļu sastāvā, kuras ir saņēmušas 

tirdzniecības atļauju, bet kuru tirdzniecības 

atļauju kompetentās iestādes ir apturējušas, 



 

PE524.592v02-00 12/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

atsaukušas vai anulējušas;  

 

Grozījums Nr.  16 

Regulas priekšlikums 

6. pants – 5. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

EMCDDA pieprasa Eiropas Ķimikāliju 

aģentūrai un Eiropas Pārtikas nekaitīguma 

iestādei sniegt to rīcībā esošo informāciju 

un datus par jauno psihoaktīvo vielu. 

EMCDDA ievēro informācijas 

izmantošanas nosacījumus, par kuriem to 

informē Eiropas Ķimikāliju aģentūra un 

Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde, 

ieskaitot nosacījumus par informācijas un 

datu drošību un konfidenciālas 

uzņēmējdarbības informācijas aizsardzību. 

EMCDDA pieprasa Eiropas Ķimikāliju 

aģentūrai, Eiropas Slimību profilakses un 

kontroles centram (ESPKC) un Eiropas 

Pārtikas nekaitīguma iestādei sniegt to 

rīcībā esošo informāciju un datus par jauno 

psihoaktīvo vielu. EMCDDA ievēro 

informācijas izmantošanas nosacījumus, 

par kuriem to informē Eiropas Ķimikāliju 

aģentūra, Eiropas Slimību profilakses un 

kontroles centrs un Eiropas Pārtikas 

nekaitīguma iestāde, ieskaitot nosacījumus 

par informācijas un datu drošību un 

konfidenciālas uzņēmējdarbības 

informācijas aizsardzību. 

 

Eiropas Ķimikāliju aģentūra un Eiropas 

Pārtikas nekaitīguma iestāde sniedz to 

rīcībā esošo informāciju un datus četru 

nedēļu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. 

Eiropas Ķimikāliju aģentūra, Eiropas 

Slimību profilakses un kontroles centrs un 

Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde 

sniedz to rīcībā esošo informāciju un datus 

četru nedēļu laikā pēc pieprasījuma 

saņemšanas. 

 

Grozījums Nr.  17 

Regulas priekšlikums 

7. pants – 4. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

4. EMCDDA Zinātniskā komiteja veic 

riska novērtējumu, pamatojoties uz 

informāciju, ko par vielas risku un tās 

lietojumiem, tostarp tās izmantošanu 

komerciālām un rūpniecības vajadzībām, 

iesniegušas dalībvalstis, Komisija, 

EMCDDA, Eiropols, Eiropas Zāļu 

aģentūra, Eiropas Ķimikāliju aģentūra un 

4. EMCDDA Zinātniskā komiteja veic 

riska novērtējumu, pamatojoties uz 

informāciju, ko par vielas risku un tās 

lietojumiem, tostarp tās izmantošanu 

komerciālām un rūpniecības vajadzībām, 

iesniegušas dalībvalstis, Komisija, 

EMCDDA, Eiropols, Eiropas Zāļu 

aģentūra, Eiropas Ķimikāliju aģentūra, 



 

AD\1017549LV.doc 13/20 PE524.592v02-00 

 LV 

Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde, kā 

arī ņemot vērā jebkādus citus attiecīgus 

zinātniskus pierādījumus. Tiek ņemti vērā 

visu locekļu viedokļi. EMCDDA atbalsta 

riska novērtējumu un nosaka, kāda 

informācija nepieciešama, ieskaitot 

konkrētus pētījumus vai pārbaudes.  

Eiropas Slimību profilakses un kontroles 

centrs un Eiropas Pārtikas nekaitīguma 

iestāde, kā arī ņemot vērā jebkādus citus 

attiecīgus zinātniskus pierādījumus. Tiek 

ņemti vērā visu locekļu viedokļi. 

EMCDDA atbalsta riska novērtējumu un 

nosaka, kāda informācija nepieciešama, 

ieskaitot konkrētus pētījumus vai 

pārbaudes.  

 

Grozījums Nr.  18 

Regulas priekšlikums 

9. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(a) ziņojumi par nāves gadījumiem un 

nopietnām veselības problēmām, ko 

izraisījis jaunās psihoaktīvās vielas patēriņš 

vairākās dalībvalstīs un kas saistītas ar šīs 

vielas akūto toksicitāti; 

(a) ziņojumi par nāves gadījumiem un 

nopietnām veselības problēmām, ko 

izraisījis jaunās psihoaktīvās vielas patēriņš 

vairākās dalībvalstīs un kas saistītas ar šīs 

vielas toksicitāti; 

Pamatojums 

Jaunās psihoaktīvās vielas var izraisīt nāves gadījumus un nopietnas veselības problēmas arī 

tad, ja tām nepiemīt akūtā toksicitāte. 

 

Grozījums Nr.  19 

Regulas priekšlikums 

9. pants – 1. punkts – b apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(b) jaunās psihoaktīvās vielas izplatība un 

tās lietošanas paradumi iedzīvotājiem 

kopumā un īpašām lietotāju grupām, jo 

īpaši lietošanas biežums, daudzums un 

lietošanas veids, tās pieejamība 

patērētājiem un izplatīšanās potenciāls, kas 

norāda, ka riska pakāpe ir ievērojama. 

(b) jaunās psihoaktīvās vielas izplatība un 

tās lietošanas paradumi iedzīvotājiem 

kopumā un īpašām lietotāju grupām, jo 

īpaši lietošanas biežums, daudzums un 

lietošanas veids, tās pieejamība 

patērētājiem un izplatīšanās potenciāls, kas 

norāda, ka riska pakāpe ir mērena vai 

ievērojama. 

 



 

PE524.592v02-00 14/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

Grozījums Nr.  20 

Regulas priekšlikums 

10. pants – 1. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

1. Komisija nosaka, kāda līmeņa risku 

veselībai, sabiedrībai un drošībai rada 

jaunā psihoaktīvā viela, par kuru ticis 

sagatavots riska novērtējuma ziņojums. To 

nosaka, pamatojoties uz visiem 

pieejamajiem pierādījumiem, jo īpaši riska 

novērtējuma ziņojumu. 

1. Komisija bez liekas kavēšanās nosaka, 

kāda līmeņa risku veselībai, sabiedrībai un 

drošībai rada jaunā psihoaktīvā viela, par 

kuru ticis sagatavots riska novērtējuma 

ziņojums. To nosaka, pamatojoties uz 

visiem pieejamajiem pierādījumiem, jo 

īpaši riska novērtējuma ziņojumu. 

 

Grozījums Nr.  21 

Regulas priekšlikums 

10. pants – 2. punkts – 1. daļa – a punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(a) kaitējumu veselībai, ko izraisa jaunās 

psihoaktīvās vielas patēriņš, kas saistīts ar 

vielas akūtu un hronisku toksicitāti, 

pārdozēšanas risku, spēju izraisīt atkarību, 

jo īpaši traumas, slimības un fiziskās un 

psihiskās veselības pasliktināšanos; 

(a) kaitējumu veselībai, ko izraisa jaunās 

psihoaktīvās vielas patēriņš, kas saistīts ar 

vielas akūtu un hronisku toksicitāti, 

kontrindikācijām ar citām vielām, 
pārdozēšanas risku, spēju izraisīt atkarību, 

jo īpaši traumas, slimības, agresivitāti un 

fiziskās un psihiskās veselības 

pasliktināšanos; 

 

Grozījums Nr.  22 

Regulas priekšlikums 

10. pants – 2. punkts – 1. daļa – c punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(c) risku drošībai, proti, slimību 

izplatīšanos, tostarp ar asinīm pārnēsājamu 

vīrusu izplatīšanos, fiziskās un psihiskās 

veselības pasliktināšanās ietekmi uz spēju 

vadīt transportlīdzekli, jaunās psihoaktīvās 

vielas ražošanas, pārvadāšanas un 

iznīcināšanas un saistīto atkritumvielu 

ietekmi uz vidi. 

(c) risku sabiedrības drošībai, proti, 

slimību izplatīšanos, tostarp ar asinīm 

pārnēsājamu vīrusu izplatīšanos, fiziskās 

un psihiskās veselības pasliktināšanās 

ietekmi uz spēju vadīt transportlīdzekli, 

jaunās psihoaktīvās vielas ražošanas, 

pārvadāšanas un iznīcināšanas un saistīto 

atkritumvielu ietekmi uz vidi. 



 

AD\1017549LV.doc 15/20 PE524.592v02-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  23 

Regulas priekšlikums 

11. pants – 1. daļa – a punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(a) kaitējums veselībai, ko izraisa jaunās 

psihoaktīvās vielas patēriņš, kas saistīts ar 

vielas akūtu un hronisku toksicitāti, 

pārdozēšanas risku, spēju izraisīt atkarību, 

ir ierobežots, jo tā var radīt nenozīmīgas 

traumas un slimības, kā arī nelielus fiziskus 

vai psihiskus traucējumus; 

(a) kaitējums veselībai, ko izraisa jaunās 

psihoaktīvās vielas patēriņš, kas saistīts ar 

vielas akūtu un hronisku toksicitāti, 

pārdozēšanas risku, spēju izraisīt atkarību, 

ir niecīgs vai tāda nav vispār, jo tā nevar 

radīt traumas un slimības, izraisīt 

agresivitāti, kā arī fiziskus vai psihiskus 

traucējumus; 

 

Grozījums Nr.  24 

Regulas priekšlikums 

11. pants – 1. daļa – c punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(c) risks drošībai ir ierobežots, jo īpaši 

neliels ir risks, ka varētu izplatīties 

slimības, tostarp ar asinīm pārnēsājami 

vīrusi; risks, ka fiziskās un psihiskās 

veselības pasliktināšanās varētu ietekmēt 

spēju vadīt transportlīdzekli, ir niecīgs vai 

tāda nav vispār; jaunās psihoaktīvās vielas 

ražošanas, pārvadāšanas, iznīcināšanas un 

saistīto atkritumvielu ietekme uz vidi ir 

neliela. 

(c) risks sabiedrības drošībai ir ierobežots, 

jo īpaši neliels ir risks, ka varētu izplatīties 

slimības, tostarp ar asinīm pārnēsājami 

vīrusi; risks, ka fiziskās un psihiskās 

veselības pasliktināšanās varētu ietekmēt 

spēju vadīt transportlīdzekli, ir niecīgs vai 

tāda nav vispār; jaunās psihoaktīvās vielas 

ražošanas, pārvadāšanas, iznīcināšanas un 

saistīto atkritumvielu ietekme uz vidi ir 

neliela. 

 

Grozījums Nr.  25 

Regulas priekšlikums 

12. pants – 1. punkts – c apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(c) risks drošībai ir mērens, proti, slimību, 

tostarp ar asinīm pārnēsājamu vīrusu, 

izplatīšanās ir sporādiska; fiziskās un 

(c) risks sabiedrības drošībai ir mērens, 

proti, slimību, tostarp ar asinīm 

pārnēsājamu vīrusu, izplatīšanās ir 



 

PE524.592v02-00 16/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

psihiskās veselības pasliktināšanās ietekme 

uz spēju vadīt transportlīdzekli ir mērena, 

bet jaunās psihoaktīvās vielas ražošana, 

pārvadāšana, iznīcināšana un saistītās 

atkritumvielas rada nelielu kaitējumu videi. 

sporādiska; fiziskās un psihiskās veselības 

pasliktināšanās ietekme uz spēju vadīt 

transportlīdzekli ir mērena, bet jaunās 

psihoaktīvās vielas ražošana, pārvadāšana, 

iznīcināšana un saistītās atkritumvielas 

rada nelielu kaitējumu videi. 

 

Grozījums Nr.  26 

Regulas priekšlikums 

13. pants – 1. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

1. Pieņemot lēmumu, Komisija bez liekas 

kavēšanās aizliedz izgatavot, ražot un darīt 

pieejamu tirgū, tostarp ievest Savienībā, 

pārvadāt un izvest no Savienības, jauno 

psihoaktīvo vielu, ja, balstoties uz esošiem 

pierādījumiem, tā kopumā rada nopietnu 

risku veselībai, sabiedrībai un drošībai, 

proti: 

1. Pieņemot lēmumu, Komisija bez liekas 

kavēšanās aizliedz izgatavot, ražot un darīt 

pieejamu tirgū, tostarp ievest Savienībā, 

pārvadāt un izvest no Savienības, jauno 

psihoaktīvo vielu, ja, balstoties uz esošiem 

pierādījumiem, tā kopumā rada nopietnu 

risku veselībai, sabiedrībai vai drošībai, 

proti: 

 

Grozījums Nr.  27 

Regulas priekšlikums 

13. pants – 1. punkts – a apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(a) kaitējums veselībai, ko izraisa jaunās 

psihoaktīvās vielas patēriņš, kas saistīts ar 

tās akūtu un hronisku toksicitāti, 

pārdozēšanas risku, spēju izraisīt atkarību, 

ir dzīvībai bīstams, jo parasti ir saistīts ar 

nāvi vai nāvējošu traumu, nopietnu 

saslimšanu un smagiem fiziskiem vai 

psihiskiem traucējumiem; 

(a) kaitējums veselībai, ko izraisa jaunās 

psihoaktīvās vielas patēriņš, kas saistīts ar 

tās akūtu un hronisku toksicitāti, 

pārdozēšanas risku, spēju izraisīt atkarību, 

ir nopietns un būtisks, jo parasti ir saistīts 

ar nāvi vai nāvējošu traumu, nopietnu 

saslimšanu un smagiem fiziskiem vai 

psihiskiem traucējumiem; 

Pamatojums 

Nopietna saslimšana un smagi fiziskie vai psihiskie traucējumi ne vienmēr ir dzīvībai bīstami, 

bet vielas ar šādu ietekmi būtu jāuzskata par tādām, kas rada lielu risku. 

 



 

AD\1017549LV.doc 17/20 PE524.592v02-00 

 LV 

Grozījums Nr.  28 

Regulas priekšlikums 

13. pants – 1. punkts – c apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(c) risks drošībai ir nopietns, proti, izplatās 

slimības, tostarp ar asinīm pārnēsājami 

vīrusi, fiziskās un psihiskās veselības 

pasliktināšanās ietekme uz spēju vadīt 

transportlīdzekli ir ievērojama, bet jaunās 

psihoaktīvās vielas ražošana, pārvadāšana, 

iznīcināšana un saistītās atkritumvielas 

rada kaitējumu videi. 

(c) risks sabiedrības drošībai ir nopietns, 

proti, izplatās slimības, tostarp ar asinīm 

pārnēsājami vīrusi, fiziskās un psihiskās 

veselības pasliktināšanās ietekme uz spēju 

vadīt transportlīdzekli ir ievērojama, bet 

jaunās psihoaktīvās vielas ražošana, 

pārvadāšana, iznīcināšana un saistītās 

atkritumvielas rada kaitējumu videi. 

 

Grozījums Nr.  29 

Regulas priekšlikums 

13. pants – 2.a punkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 2.a Komisija nepieņem īstenošanas akta 

projektu, ja nav saņemts 19. panta 

1. punktā minētās komitejas atzinums. 

 

Grozījums Nr.  30 

Regulas priekšlikums 

-20 pants (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 -20. pants 

 Valstu darbības joma 

 Ja ES līmenī nav īstenotas attiecīgas 

darbības vai ja Komisija ir izlēmusi 

nepieņemt nekādus ierobežojošus 

pasākumus, pamatojoties uz EMCDDA 

jauno psihoaktīvo vielu riska 

novērtējumu, atsevišķas dalībvalstis drīkst 

savā teritorijā saglabāt vai ieviest 

ierobežojumus attiecībā uz jauno 

psihoaktīvo vielu darīšanu pieejamu tirgū 



 

PE524.592v02-00 18/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

patērētājiem, neskarot likumīgo nozares 

tirdzniecību vai zāles vai veterinārzāles, 

kam ir piešķirta tirdzniecības atļauja. 

 Dalībvalstis par šādiem ierobežojumiem 

nekavējoties paziņo Komisijai, EMCDDA 

un Eiropolam. 

Pamatojums 

Tā kā noteiktu jauno psihoaktīvo vielu ietekme var būt raksturīga tikai atsevišķām vietām, 

dalībvalstīm būtu jānodrošina iespēja savā teritorijā ieviest vielu aizliegumu, ja ES nav 

īstenojusi attiecīgas darbības vai ir nolēmusi, ka viela Eiropas līmenī rada nelielu risku, un 

tādēļ nav nepieciešama Savienības mēroga rīcība. Taču, ņemot vērā brīvas preču aprites un 

iekšējā tirgus principus, ja Savienībā pastāv šādu vielu likumīga tirdzniecība, to nevajadzētu 

ierobežot. 

 

Grozījums Nr.  31 

Regulas priekšlikums 

20. pants 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Komisija un dalībvalstis atbalsta 

informācijas un zināšanu apguvi, apmaiņu 

un izplatīšanu par jaunām psihoaktīvām 

vielām. Tas tiek īstenots, veicinot 

sadarbību starp EMCDDA, citām 

Savienības aģentūrām un zinātnes un 

pētniecības centriem.  

Komisija un dalībvalstis atbalsta 

informācijas un zināšanu apguvi, apmaiņu 

un izplatīšanu par jaunām psihoaktīvām 

vielām. Tas tiek īstenots, veicinot 

sadarbību starp EMCDDA, citām 

Savienības aģentūrām (jo īpaši Eiropas 

Zāļu aģentūru, Eiropas Ķimikāliju 

aģentūru) un zinātnes un pētniecības 

centriem un, kad vien iespējams, regulāri 

sniedzot šīm iestādēm atjauninātu 

informāciju par šādā vielām. 

 Komisija un dalībvalstis arī veicina un 

atbalsta pētniecību, tostarp lietišķo 

pētniecību, jauno psihoaktīvo vielu jomā 

un nodrošina sadarbību un koordināciju 

starp valsts un ES līmeņa tīkliem, lai 

stiprinātu izpratni par šo parādību. Tas 

tiek īstenots, veicinot sadarbību starp 

EMCDDA, citām Savienības aģentūrām 

(jo īpaši Eiropas Zāļu aģentūru, Eiropas 

Ķimikāliju aģentūru) un zinātnes un 

pētniecības centriem. Uzsvars jo īpaši 

būtu jāliek uz tiesu medicīnas un 



 

AD\1017549LV.doc 19/20 PE524.592v02-00 

 LV 

toksikoloģisko spēju uzlabošanu, kā arī uz 

epidemioloģiskās informācijas 

pieejamības uzlabošanu.  

Pamatojums 

Jaunu psihoaktīvu vielu īpašības var strauji mainīties, tādēļ Savienības aģentūrām un 

zinātnes un pētniecības centriem, kad vien iespējams, ir jāsaņem aktuālā informācija, lai 

varētu uzraudzīt jebkādus jaunus draudus sabiedrības veselībai. 

 

Grozījums Nr.  32 

Regulas priekšlikums 

21. pants – 1. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Katru gadu EMCDDA un Eiropols ziņo par 

šīs regulas īstenošanu. 

Katru gadu EMCDDA un Eiropols ziņo 

Komisijai un dalībvalstīm par šīs regulas 

īstenošanu, un šādi ziņojumi tiek publicēti 

tīmekļa vietnē un publiskoti. 

 

 

 



 

PE524.592v02-00 20/20 AD\1017549LV.doc 

LV 

PROCEDŪRA 

Virsraksts Jaunas psihoaktīvas vielas 

Atsauces COM(2013)0619 – C7-0272/2013 – 2013/0305(COD) 

Atbildīgā komiteja 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

LIBE 

8.10.2013 
   

Atzinumu sniedza 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

ENVI 

8.10.2013 

Atzinumu sagatavoja 

       Iecelšanas datums 

Elena Oana Antonescu 

10.10.2013 

Izskatīšana komitejā 16.12.2013    

Pieņemšanas datums 30.1.2014    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

50 

0 

1 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Sophie Auconie, Pilar Ayuso, Sandrine Bélier, Biljana Borzan, Tadeusz 

Cymański, Spyros Danellis, Chris Davies, Esther de Lange, Bas 

Eickhout, Edite Estrela, Elisabetta Gardini, Gerben-Jan Gerbrandy, 

Matthias Groote, Satu Hassi, Jolanta Emilia Hibner, Karin Kadenbach, 

Martin Kastler, Christa Klaß, Claus Larsen-Jensen, Jo Leinen, Corinne 

Lepage, Peter Liese, Zofija Mazej Kukovič, Linda McAvan, Radvilė 

Morkūnaitė-Mikulėnienė, Vladko Todorov Panayotov, Pavel Poc, Anna 

Rosbach, Oreste Rossi, Dagmar Roth-Behrendt, Richard Seeber, 

Bogusław Sonik, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Glenis Willmott, Sabine 

Wils, Marina Yannakoudakis 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Kriton Arsenis, Julie Girling, Jutta Haug, Filip Kaczmarek, James 

Nicholson, Vittorio Prodi, Christel Schaldemose, Birgit Schnieber-

Jastram, Bart Staes, Rebecca Taylor, Vladimir Urutchev, Andrea 

Zanoni 

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Hiltrud Breyer, Vojtěch Mynář, Bill Newton Dunn 

 
 


